REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
78.483.039/0001-02
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
24/09/1985

NOME EMPRESARIAL
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ANCHIET

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
APAE

PORTE
DEMAIS

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
94.30-8-00 - Atividades de associações de defesa de direitos sociais

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
94.93-6-00 - Atividades de organizações associativas ligadas à cultura e à arte
94.99-5-00 - Atividades associativas não especificadas anteriormente

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
399-9 - Associação Privada

LOGRADOURO
R OLIMPIO DAL MAGRO

NÚMERO
333

COMPLEMENTO
PREDIO

CEP
89.970-000

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
ANCHIETA

UF
SC

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
28/07/1998

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 24/10/2023 às 14:55:04 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 78.483.039/0001-02
Razão

Social: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ANCHIET

Endereço: RUA OLIMPIO DAL MAGRO 333 PREDIO / CENTRO / ANCHIETA / SC /
89970-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:13/10/2023 a 11/11/2023

Certificação Número: 2023101318570265748018

Informação obtida em 24/10/2023 14:56:47

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

Nome (razão social): ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ANCHIET
CNPJ/CPF: 78.483.039/0001-02
(Solicitante sem inscrição no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certidão é válida para o número do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que não consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.
O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentação pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas, é certificado
que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei nº 3938/66, Art. 154
Número da certidão: 230140258667750
Data de emissão: 13/09/2023 09:27:56
Validade (Lei nº 3938/66, Art. 158): 11/03/2024

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereço:
http://www.sef.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 24/10/2023 15:11:20

As
sin

ad
o

po
r S

EC
RE

TA
RI

A
DE

 E
ST

AD
O

 D
A

FA
ZE

N
DA

 -
CN

PJ
: 8

2.
95

1.
31

0/
00

01
-5

6
- D

at
a/

Ho
ra

: 2
4/

10
/2

02
3

Nome / Razão Social

Aviso

Comprovação Junto à

Mensagem

Finalidade

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

APAE -  ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS     CNPJ: 78483039000102

Sem débitos pendentes até a presente data.

     Certificamos que até a presente data não constam débitos tributários relativos à inscrição
abaixo caracterizada.
     A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a períodos compreendidos nesta certidão.

Número Validade

Data:  24/10/2023  15h12min

SECRETARIA DE FINANÇAS

PREFEITURA MUNICIPAL ANCHIETA
Santa Catarina

3672 23/12/2023

Inscrição

2812 - APAE -  ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAISContribuinte:
Endereço: OLÍMPIO DAL MAGRO, S/N - Bairro CENTRO - CEP 89.970-000

Código de Controle

CWHUL9LAH1WINX21

Página 1 de 1

Anchieta (SC), 24 de Outubro de 2023

Avenida Anchieta, 838 - Centro
Anchieta (SC) - CEP: 89970000 - Fone:4936533200

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do código de controle informado.

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ANCHIET
CNPJ: 78.483.039/0001-02

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 15:07:23 do dia 24/10/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 21/04/2024.
Código de controle da certidão: 7A31.FD2C.D9E6.CB00
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ANCHIET
(MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 78.483.039/0001-02
Certidão nº: 58882302/2023
Expedição: 24/10/2023, às 15:02:15
Validade: 21/04/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ANCHIET
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 78.483.039/0001-02,
NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br

Segunda Via

Segunda Via

Segunda Via

Celesc Distribuicao S.A
Av Itamarati, 160 -  - Florianopolis

CNPJ: 08.336.783/0001-90 Insc.Est.: 255266626

Conta de
Energia Elétrica

EMISSÃO: 22/09/2023 APRES.: 26/09/2023 NOTA FISCAL/CONTA DE ENERGIA ELÉTRICA - SÉRIE ÚNICA: 000.227.954.552 - FAT-01-202310711962378-39 REF.: 09/2023

............................................................................................................................................................................................................................

ADRIANA VIEIRA
CPF 023.858.049-05

LN SAO MARCOS

ANCHIETA - ANCHIETA - SC - 89970-000

Classificação: RURAL / CONVENCIONAL / TRIFASICO
Tensão nominal ou contratada (V): 220 / 380
Limites adequados de tensão (V): 202 a 231
Grupo de Tensão: B Tipo de Tarifa: Convencional

DADOS DA MEDIÇÃO

Equipamento: RG 5491108
Unidade de medida: kWh
Origem da leitura atual: LIDA
Data da leitura anterior: 22/08/2023
Data da leitura atual: 20/09/2023
Data da próxima leitura: 23/10/2023
Número de dias faturados: 29
Leitura atual: 777
Leitura anterior: 523
Leitura atual GTP: 753
Leitura anterior GTP: 380
Constante de faturamento: 1,00
Consumo medido no mês: 254
Consumo faturado no mês: 254
Fator de potência:

HISTÓRICO DE CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA - kWh
Set/2022

0

Out/2022

0

Nov/2022

0

Dez/2022

0

Jan/2023

0

Fev/2023

0

Mar/2023

0

Abr/2023

0

Mai/2023

0

Jun/2023

654

Jul/2023

678

Ago/2023

484

HISTÓRICO DE CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA - kWh - GTP
Set/2022

0

Out/2022

0

Nov/2022

0

Dez/2022

0

Jan/2023

0

Fev/2023

0

Mar/2023

0

Abr/2023

0

Mai/2023

0

Jun/2023

0

Jul/2023

35

Ago/2023

345

Nº DA UNIDADE
CONSUMIDORA

7477112

VENCIMENTO
09/10/2023

ATENDIMENTO AO CLIENTE
LIGUE

0800 048 0120

CONSUMO TOTAL FATURADO

254 kWh
VALOR ATÉ O VENCIMENTO

R$ 93,86

Mensagens:

Demonstrativos de Saldos em kWh referente a Mini e Micro Geração, conforme REN N¿
482/2012. Saldo Mês no (TP) Todos os Períodos 219, Saldo Acumulado no (TP) Todos
os Períodos 219, Saldo a Expirar Próximo Mês no (TP) Todos os Períodos 0.
As datas de leitura da sua unidade consumidora mudaram. O Calendário de
Faturamento atualizado está disponível na página da Celesc na internet. A data de
vencimento da fatura permanecerá a mesma.

Dados do Faturamento Faturado Tarifa (R$) Valor (R$)

Subtotal (R$)

Lançamentos e Serviços

Subtotal (R$)

Consumo Tusd
Consumo Te
Energia Injetada Tusd
Energia Injetada Te

Correcao Monetaria por Atraso 07/2023
Juros Conta Anterior 07/2023
Multa Conta Anterior 07/2023

254
254

-154
-154

0,350276
0,341220
0,308312
0,300260

88,97
86,67

-47,48
-46,24

0,33
2,90
8,71

81,92

11,94

Composição do Preço em R$ (Art. 31, Res. 166/05):
DISTRIBUICAO

31,28

ENC. SETORIAIS

14,26

ENERGIA

7,98

TRANSMISSAO

5,77

TRIBUTOS

22,63

Soma Demonstr.

81,92

INCIDIRÃO SOBRE A CONTA PAGA APÓS O VENCIMENTO MULTA DE 2%, JUROS DE
MORA DE 0,0333% AO DIA (CONF. LEI 10.438/02) E ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA COM
BASE NO IPCA A SEREM INCLUÍDOS NA PRÓXIMA CONTA.

INFORMAÇÃO DE TRIBUTOS

TRIBUTOS BASE DE CÁLCULO ALÍQUOTA VALOR DO IMPOSTO

ICMS

COFINS

PIS/PASEP

R$ R$

R$

R$

R$

R$

175,64 12,00% 21,07

60,86 %2,11%% 1,28

60,86 %%0,46% 0,28

RESERVADO AO FISCO PERÍODO FISCAL: 22/09/2023

07F0.526D.9B9B.604A.2F2C.7ADE.727C.EF9D

Celesc Distribuicao S.A
Av Itamarati, 160 -  - Florianopolis

CNPJ: 08.336.783/0001-90 Insc.Est.: 255266626 EMPRESA

CEDENTE SACADO ETAPA/LIVRO VENCIMENTO

DATA DOCUMENTO NÚMERO REFERÊNCIA DATA PROCESSAMENTO UNIDADE CONSUMIDORA REFERÊNCIA VALOR COBRADO (R$)

CELESC AD CENTRALADRIANA VIEIRA 13/007469 09/10/2023

22/09/2023 FAT-01-202310711962378-39 22/09/2023 7477112 09/2023 93,86

23790.34800 90003.587046 34013.613608 8   94980000009386

GBCELESC2 (V1.05)